

دولت‌نیزمندان را به جای ثروتمندان شناسایی خواهد کرد

## حذف یارانه نقدی کلید خورد

صفحه ۳

### روحانی: ۹دی بیعت باولایت فقیه

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۰دی ۱۳۹۲ ■ تاریخ‌الاول ۱۴۳۶ ■ ۲۱ دسامبر ۲۰۱۴ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۴۹۹ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

شهادت حضرت‌ابامحمدامام‌حسن‌عسکری‌علیه‌السلام را به‌فرزندبزرگوارشان (ع)تسلیمت‌می‌گوییم

**تجرب‌های روز**

وزیر صنعت در مجلس دو کار ته شد

## کارت زرد برای واردات بی‌رویه



صفحه ۵

گزارشی از دخالت مستقیم آمریکا و انگلیس در فتنه ۸۸

## یکصد و یازده سند

صفحه ۲

## دولت برداشت از صندوق را پذیرفت

صفحه ۳

وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۳ شرکت و ۶ فرد ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد

## باز هم اعمال تحریم‌های جدید

صفحه ۲

**کلام روز**

**سران فتنه بی‌تردید مفسد فی‌الارضند**

■ **آیت‌الله‌علی‌اصغر معصومی\***

خدانویس تبارک و تعالی در سوره بقره، مخالفت خود را با مفسدان و فتنه‌گران اعلام می‌فرماید و از افکار و رفتار زشت آنها، طغیانگری و ریاست‌طلبی اهل فتنه و افرادی که برای رسیدن به فتنه اقدام به هر کاری می‌کنند، خبر می‌دهد؛ آنجا که می‌فرماید: **«انا قیل لهم لاتفسدوا فی‌الارض، قالوا انا نحن مصلحون…»**. آری! قرآن مجید به اهل فتنه هشدار می‌دهد؛ای اهل فتنه! بخل و حسد نکنید، حق را پذیرفته و با آن مخالفت نداشته و در خدمت حق باشید و در مسیر این خدمت کارآفرین باشید، تفکر کرده و تعامل داشته باشید، محبت کنید، از فتنه و فساد بپرهیزید، از رفتارهای زشت دوری کنید، خونریزی و مردم‌آزاری نکنید و… اما متأسفانه این نصایح به گوش اهل فتنه، فروتنی‌رود و آنگونه که در این آیه آمده است، اصحاب فتنه در برابر خلدون و اهل حق می‌گویند: **«انا نحن مصلحون…»** ما از مصلحین هستیم و درصدد اصلاح امور برآمده‌ایم. سپس خدانود متعال در همین آیه پاسخ آنان را می‌دهد: **«لا انهم هم المفسدون…»** انانی که فتنه می‌کنند و به ایجاد فساد در جامعه اقدام می‌نمایند «مفسد فی‌الارض» هستند و به جای اینکه از راه باطل بازگردند، مردم را نیز به غفلت می‌کشانند.

یک- با توجه به اینکه فتنه‌گران طغیانگر، خونریز، مردم‌آزار و ریاست‌طلب هستند که خدانود آنان را در قرآن کریم رد کرده است، می‌توان گفت در فتنه‌ای نیز که سال ۸۸ در ایران اسلامی به پا شد، نهی خدانود شامل فتنه‌گران شد و با درایت اهل حق و نظر و هدایت‌های الهی و استادانه و حکیمانه حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای رهبر بصیر و هوشمند انقلاب اسلامی، فتنه‌گران اربابان‌شان که اینها دستورات آنها را پیگیری می‌کردند، شکست خورده و نتوانستند به اهداف شوم خویش دست یابند و در نهم دی‌ماه اینچنان بر زمین گرم خوردند که هیچگاه فراموش نخواهند کرد. فتنه‌گران در جامعه اسلامی ایران گروه‌های ضدانقلابی هستند که به حکم خدانود متعال در قرآن کریم؛ مردم باید آنان را شناسایی کرده و در مقابل دسیسه‌های این افراد، آگاه و بی‌باار باشند؛ چرا که آنان آشوبگرانی هستند که روی زمین فساد کردند و بر حکومت حق شوریدند؛ در حالی که خود با توجه به سوابق و مسؤولیت‌های‌شان بهتر از همه می‌دانستند هیچ تقبلی در انتخابات صورت نگرفته و ممکن هم نبود که صورت گیرد چون همه امر انتخابات توسط مردم انجام می‌شود.

**ادامه در صفحه ۱۶**

**یادداشت‌روز**

سوانامی‌سازان سکوت کرده‌اند؛ سکوتی که مثل سرطان برای جامعه زیان‌آور است. آسمان پایتخت گاهی سیاه و گاهی قرمز و بنفش می‌شود اما صدا و هشداری از مدیران سبز ساختمان واقع در پارک طبیعت پردیسان به گوش نمی‌رسد. با این حال بنزین وارداتی این روزها آب پاکی را روی دست مردم و دولت‌مردان می‌ریزد و در هوای خفه و آلوده شهر، چاره‌ای جز اعتراف ندارد.

بهار امسال بود که در اوج مانور حامیان دولت درباره آسمان آبی تهران، به آنها گفتیم «جوجه‌ها را آخر پاییز می‌شمارند!» اما برخی که آن زمان مشغول منافع حاصل از بنزین وارداتی بودند و در لانه‌ای گرم و نرم روی اشکالات خود خوابیده بودند گمان نمی‌کردند نه آخر پاییز بلکه از همان ابتدای فصل برگ‌ریزان اشکالات کار آنها بیش از قبل سر باز می‌کند و زمان شمارش جوجه‌ها فرا می‌رسد!

هوای تهران برای چندمین بار به مرز هشدار رسیده است و وزارت بهداشت بر عادی نبودن شرایط هوای پایتخت تأکید دارد و به گروه‌های

**نگاه**

**محمد واعظی:** این روزها در میان بسیاری از مشاهیر istاده در بهترین نظام سرمایه‌داری از خانواده سلطنتی انگلیس گرفته تاهالیوودی‌ها «نمایش صرفه‌جویی اقتصادی» مد روز شده است. همسر اوپاما پشت کاخ‌سفید سبزی و صیفی می‌کارد تا الگوی اقتصادی مناسبی برای خانواده‌های آمریکایی در دوران رکود و افت شاخص‌های درآمدی باشد. کیت میدلتون، عروس ملکه انگلیس یک لباس ۹۰ دلاری را دست‌کم در ۳ مراسم رسمی می‌پوشد و رسانه‌ها نیز این موضوع را در بوق و کرنا می‌کنند که «مثلاً» ملکه دست‌سور صرفه‌جویی داده است! آنجلینا جولی هم لباس‌های قدیمی بچه‌های بزرگ‌تر را بر تن کودکان کوچک‌تر می‌پوشاند و در پاسخ به بهت خبرنگاران می‌گوید «هنزین‌ها زیاد شده است». بازگردیم به ایران…

۱- اولین جلسه هیأت دولت…دکتر می‌گوید: «اگر زندگی مردم را تامین نکنیم آنگاه اخلاق، معنویت، رابطه صحیح و اساس ایمان در جامعه باقی نخواهد ماند. همه تلاش‌ها برای این است که مردم زندگی نسبتاً راحتی داشته باشند. باید همگی کمر همت بسته و آستین‌ها را بالا زده و با تمام امید و تکیه بر خدا وارد عمل شویم. اولین مسؤولیت همه اعضای دولت بهبود معیشت مردم است. دولت هیچ ناامیدی نداشته و هیچ مشکلی نمی‌تواند در فعالیت‌های آینده ما تأثیر گذارد. شرط آن آمادگی برای ایثار و فداکاری است و همه باید در این مسیر با یکدیگر به طور هماهنگ کار کنیم.»

خواننده این جملات فسارغ از هر گونه انگیزه

روزنامه صبح ایران

# وطن امروز

■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

شهادت حضرت‌ابامحمدامام‌حسن‌عسکری‌علیه‌السلام را به‌فرزندبزرگوارشان (ع)تسلیمت‌می‌گوییم

در شرایطی که برای چندمین روز متوالی هوای پایتخت در وضعیت ناسالم قرار دارد

کمیته اضطرار حاضر به تعطیل کردن مدارس نیست و مقامات مسوؤل نیز سکوت اختیار کرده‌اند

# نفس کش!

■ انتقال ۳۹۲ بیمار قلبی و تنفسی به مراکز درمانی در روزهای گذشته

■ اعتراض شورای شهر تهران به تعطیل نشدن مدارس

صفحه ۴

### زمان شمارش جوجه‌ها فرا رسید

- مهدی جابری

حساس جامعه از جمله کودکان، سالمندان و بیماران هشدار می‌دهد از خانه خارج نشوند و افراد دیگر نیز از فعالیت سنگین یا طولانی خارج منزل پرهیز کنند. با توجه به این هشدار انتظار می‌رفت برای حفظ سلامت کودکان و نوجوانان، دست‌کم مدارس ابتدایی تهران و کلاس‌ه‌ها که با آلودگی هوا درگیر هستند تعطیل شود اما اصرار برخی نهادها و مقامات بر عادی و آرام بودن شرایط، عجیب و قابل تامل است و این شائبه را در افکار عمومی طرح کرده که عده‌ای بنای لجبازی با مردم را دارند! شهروندان تهرانی از اینکه فرزندانشان در شرایط هشدار و ناسالم هوا باید راهی مدرسه شوند نگران هستند و عده‌ای از آنها تصور می‌کنند این دولت به هر قیمتی قصد دارد اقداماتی انجام دهد که در تضاد و تقابل با اقدامات و تصمیمات دولت قبل باشد!

البته نمی‌توان به شهروندان خرده گرفت که چرا چنین تصور و برداشتی دارند. واقعیت این است که موضوع آلودگی هوا به خاطر نگاه سیاسی برخی مقامات دولت و اصرار آنها بر واردات بنزین، شائبه‌هایی را میان مردم ایجاد کرده؛ شائبه‌هایی که با انتشار برخی مستندات درباره واردات بنزین غیراستاندارد در یک سال گذشته تبدیل به باور شده است. اکنون اینگونه به نظر می‌رسد که برخی مدیران و مقامات دولتی از اعلام عنوان «تعطیل» برای مدارس و ادارات بیم و هراس دارند و نگران تفسیر و برداشت مردم از این تعطیلی هستند. در وجود این مدیران «بیم» جای «مید» را گرفته است و در این شرایط خبری از تدبیر نیست، حتی تدبیر شعاری! چرا که خط قرمز آنها «بنزین» است؛ آن‌هم بنزین خارجی. بنابراین کسی نباید به دیده «ناپاک» به بنزین وارداتی بنگرد! یا فکر کند آن همه مثنوی که درباره بنزین پتروشیمی سرودند، دروغ بود. تبدیل شدن بنزین به خط قرمز برخی تا جایی پیش رفته است که سلامت دانش‌آموزان نیز خط قرمز آنها نیست و جلسه کمیته اضطرار

آلودگی هوای تهران بدون تدبیر قابل توجهی به پایان می‌رسد؛ این در حالی است که مردم به یاد دارند پیش از این، نظر کارشناسی وزارت بهداشت در جلسات کمیته اضطرار آلودگی هوا، حرف حساب بود و کسی نظرات شخصی و ارگانی خود را تحمیل نمی‌کرد. همان زمان با آقای رسول‌علی اشرفی‌پور که مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران و نیز دبیر کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران بود درباره چرایی تعطیلی مدارس و ادارات تهران گفت‌وگو می‌کردم که وی تأکید داشت: «ها روی حرف و نظر وزارت بهداشت حرفی نمی‌زنیم. وقتی وزارت بهداشت می‌گوید شرایط عادی نیست و مدارس یا ادارات باید تعطیل شود، ما صلاحیت مخالفت نداریم چون مسوؤل مستقیم سلامت مردم، وزارت بهداشت است و مدیران آموزش و پرورش شدن بنزین به خط قرمز برخی تا جایی پیش رفته است که سلامت دانش‌آموزان نیز ابهامی که این روزها ایجاد شده، مربوط به

نمایی از تهران، روز گذشته. عکس: ابراهیم حیدری وطن امروز

کارایی کارگروه کاهش آلودگی هوا و تصمیمات کمیته مواقع اضطراری آلودگی هوا است و اینکه شهروندان تهرانی تا چه اندازه می‌توانند به تصمیمات این کارگروه در شرایط هوای ناسالم تهران امیدوار باشند؟ چگونه می‌توان به مردم اطمینان داد «سیاست سکوت» برخی مقامات درباره آلودگی هوا ارتباطی به بازاری بنزین ندارد؟ ابهام دیگر به مغایرت نظر کارشناسی وزارت بهداشت و تصمیم آموزش و پرورش برمی‌گردد. سلامت گروه‌های حساس از جمله کودکان و نوجوانان خط قرمزی است که نباید با هیچ انگیزه اقتصادی و سیاسی از آن عبور کرد. چه کسی می‌تواند جوابگوی نگرانی خانواده‌ها باشد؛ خانواده‌هایی که نگاهی به آسمان ناپاک شهر می‌انازند و نگاهی به چهره پاک و ظریف کودکانشان؛ اما چاره‌ای جز راهی کردن فرزندان خود به مدرسه ندارند. آیا آموزش و پرورش پاسخگوی تبعات احتمالی تصمیم خود خواهد بود؟ انتظار مردم از دولت این است که دست‌کم در مسائل حوزه سلامت شفاف باشد و در اتخاذ سیاست‌های اطلاع‌رسانی این حوزه، نگاهی متفاوت از مذاکرات هسته‌ای داشته باشد.

ترسیم کرده بودند، ارزیابی می‌شوند. بنابراین یک سال و نیم پس از آغاز ماراتن «خدمت به ملت»، درخواست برای ارائه بیان کار منطبق با واقعیات و قابل راستی‌آزمایی هیچ ارتباطی با طلبکاری و تضعیف دولت و تخریب رئیس‌جمهور و جریان‌سازی سسایر احزاب ندارد که مکرر در سخنان دولت‌مردان مشاهده می‌شود.
۵- معیشت مردم یک موضوع حاشیه‌ای در فضای جنگ‌های پرشور سیاسی نیست! این طبیعی‌ترین حق شهروندان جامعه اسلامی است که در ثباتی نسبی بتوانند برای آینده زندگی خود برنامه‌ریزی کنند. به‌رغم قول و قرارهای پیش‌انتخاباتی و دست باز دولت در فضای سیاست خارجی، هنوز مردم از قدرت پیش‌بینی آینده برخوردار نیستند. یعنی یک کارمند نمی‌داند برای حفظ شرایط فعلی زندگی خانواده‌اش نیازمند «یک شغل» بیشتر است یا درآمدش «فعلاً» کفایت می‌کند. ناامنی اقتصادی و فشار معیشتی خود به خود «فسادزاست». اسلام به اندازه‌ای برای «ضطرار» اهمیت قائل شده که بسیاری از احکام شریعت در شرایط غیرعادی عکس می‌شود. اما چطور دولت حاضر به زیست طولانی‌مدت ولی‌نعمتان خود در شرایط «ضطرار» است؟ آیا زندگی طولانی‌مدت در چنین فضایی مغایر با عزت و حکمت اسلامی نیست؟ نیازهای اساسی مردم را با موکول کردن وعده فردا به پس فردا نمی‌توان مدیریت کرد. مردم خادمین‌شان را بالذات شریف و راستگو می‌دانند. لطفاً به این «گمانه صادق» در منظر عموم‌خاکپاشی نکنید.

### به جای عملیات روانی به سوالات مردم پاسخ دهید

باید «خاکلرگ» ارزیابی شوند چرا که ضرر این رفتارهای نمایشی- تخریبی مستقیماً به «دولت» برمی‌گردد! عقل حکم می‌کند در شرایطی که فضا را «اعادلانه» ارزیابی می‌کنیم، در مقابل چشم ملت، بودجه نهادهای دولتی را روز به روز فرته‌تر نکنیم. تغییر دکوراسیون پیام منفی به جامعه القا می‌کنند؛ به قول معروف «بیز عالی دولت با جیب خالی ملت» همخوانی ندارد! حتی اگر فرض کنیم هزینه دکور ویترین زندگی برخی مسوؤلان از جیب شخصی است، باز هم عقل حکم می‌کند از «نمایش اسراف» بپرهیزیم. دولت در شرایط فعلی بیش از مدیران عملیات روانی، نیازمند «سایتید اخلاق انسانی» و «اقتصاد اسلامی» است.

۴- جمهور رئیس‌شان را دوست دارند. این مسالما‌ی نیست که دوره به دوره در جمهوری اسلامی نیاز به بازتعریف داشته باشد. در ایران «رئیس‌جمهور» به سبب علاقه ذاتی ملت به مسوؤلان به عنوان خادم برآمده از رای و بهش خانواده سلطنتی عیان بود، امروز با نمایش مزورانه «کمد لباس‌های ارزاقیمت» عروس ملکه انگلیس در بوق و کرنا‌ی رسانه‌ها، رنگ‌باخته است. لیبرال سرمایه‌داری نیز به این باور رسیده است که «نمایش تبعیض اقتصادی» خطرناک است و دوام حاکمیت را خدشه‌دار می‌کند. پس در دوران فعلی گردندگان صفحه «ریج‌من‌های ایرانی» و «پوره‌سواران» دست‌کم از نگاه حاکمیت